


Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 
Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 
 
Decreto n.º 00036/2024.  
 

“Exonera servidor público em cargo 
comissionado”.  

 
  
O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais:  

 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão, criados pela Lei nº 141/2016 são de 

livre nomeação e exoneração;  

 
 

DECRETA: 
  
Art. 1º. Exonera o servidor abaixo discriminado do seguinte cargo: 

Nº NOME CARGO 

01 
MARCOS BOANERGES ARAUJO DOS 

SANTOS 

DIR DE DIVISÃO DE PROM E DESENVOL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 

  

Art. 2º.  O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

  
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 15 de Maio de 2024. 

 
 
  

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 3

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EMCARGOCOMISSIONADO

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

CREDENCIAMENTO Nº002/2024 
 
 

Divulga a lista do 
credenciamento de Pessoas 
Jurídicas para prestar serviços 
de Divulgação de Propaganda 
Institucional da Prefeitura 
Municipal de Tapiramutá em 
emissoras de rádio que tenham 
alcance no território do 
Município de Tapiramutá, com 
transmissão em frequência 
modulada (FM), objetivando 
atender as demandas das 
Secretarias do Município de 
Tapiramutá/BA. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Tapiramutá-Ba, através da Comissão 
Permanente de Licitação divulga a lista do credenciado do 
processo de Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestar 
serviços de Divulgação de Propaganda Institucional da Prefeitura 
Municipal de Tapiramutá em emissoras de rádio que tenham 
alcance no território do Município de Tapiramutá, com 
transmissão em frequência modulada (FM), objetivando atender 
as demandas das Secretarias do Município de Tapiramutá/BA. 

 
 
 
 

Tapiramutá/BA 23 de abril de 2024 
 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
  

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

RELAÇÃO DO CREDENCIADO DIA 16/04/2024  

 

Item NO
ME 

CNPJ DATA DE 
CREDENCIAMENTO 

01 RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA 03.870.744/0001-55 16/04/2024 
 
  

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº002/2024 
 
 
 
 
 

HOMOLOGA a lista dos 
credenciado do processo de 
credenciamento de Pessoas 
Jurídicas para prestar 
serviços de Divulgação de 
Propaganda Institucional da 
Prefeitura Municipal de 
Tapiramutá em emissoras de 
rádio que tenham alcance no 
território do Município de 
Tapiramutá, com transmissão 
em frequência modulada (FM), 
objetivando atender as 
demandas das Secretarias do 
Município de Tapiramutá/BA. 

 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Tapiramutá-Ba, através do poder 
executivo na pessoa do Prefeito Municipal Roberto Venâncio dos 
Santos, em suas atribuições legais Adjudica e Homologa o 
processo de credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestar 
serviços de Divulgação de Propaganda Institucional da Prefeitura 
Municipal de Tapiramutá em emissoras de rádio que tenham 
alcance no território do Município de Tapiramutá, com 
transmissão em frequência modulada (FM), objetivando atender 
as demandas das Secretarias do Município de Tapiramutá/BA.. 

 
 
 
 

Tapiramutá/BA 23 de abril de 2024 
 
 
 
 
 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
         PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
RELAÇÃO DO CREDENCIADO DIA 16/04/2024  

 

Item NOME CNPJ DATA DE 
CREDENCIAMENTO 

01 RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA 03.870.744/0001-55 16/04/2024 
 

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO 
 
 Modalidade de Licitação 

CREDENCIAMENTO 
Número 002/2024 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAPIRAMUTÁ EM EMISSORAS DE RÁDIO QUE TENHAM ALCANCE NO TERRITÓRIO DO 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, COM TRANSMISSÃO EM FREQUÊNCIA MODULADA (FM).  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1013/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, inscrita no CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 
CONTRATADO: RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA, portadora do CNPJ nº 03.870.744/0001-55. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$ 37.440,00 

LOCAL/DATA: Tapiramutá, Bahia, 23 de abril de 2024. 
ASSINAM: 

ROBERTO VENÂNCIO DOS 
SANTOS 

PREFEITO 

RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA 
EMPRESA 

 

 
 

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2023 - O MUNICÍPIO 
DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, 
torna público a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
013/2023, celebrado com o Srº MANOEL SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF nº 
407.412.225-15, para fins de reajustamento de preços sobre o valor do contrato, 
com fulcro no art. 40, XI, no art. 65, Inciso II e §8º e art. 57 da Lei 8.666/93.  
Tapiramutá/BA, 01 de abril de 2024. Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito 
Municipal. 

 

Edição 1.727 | Ano 2024
15 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: 5FW5J03I-QYHZZVGA-JSSECHGR-UJ8AKYAJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-05-15T15:29:40-0300




